ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số:           /UBND-TP
V/v gửi Đề cương phổ biến,

giáo dục pháp luật quý II/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

       - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

       - Báo cáo viên pháp luật cấp huyện;

                          - Ủy ban nhân dân các xã thuộc huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 437/KH-UBND ngày 08/3/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Điện Biên về Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; cấp xã

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022 trên địa bàn huyện Điện Biên; Công văn số

871/STP-PBGDPL ngày 17/6/2022 của Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên về việc gửi Đề

cương phổ biến, giáo dục pháp luật quý II/2022: "Một số quy định của pháp luật và

kỹ năng phổ biến pháp luật về tảo hôn và hôn nhan cận huyết thống", nhằm kịp

thời cung cấp tài liệu tuyên truyền, phổ biến một số quy định của pháp luật và kỹ năng

phổ biến pháp luật về tảo hôn và hôn nhan cận huyết thống cho toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn huyện, góp

phần nâng cao nhận thức pháp luật và ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, nhân

dân, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã

thuộc huyên:

Chủ động tổ chức tuyên truyền, phổ biến một số quy định của pháp luật và kỹ

năng phổ biến pháp luật về tảo hôn và hôn nhân cận huyết đến đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang và nhân dân trong phạm

vi cơ quan, đơn vị, địa phương mình quản lý bằng nhiều biện pháp thích hợp nhằm thực

hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật, góp phần đảm bảo an ninh, trật tự và phát triển

kinh tế - xã hội trên địa bàn.

Nội dung văn bản luật được đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện; đề nghị các

cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã truy cập vào địa chỉ:

http//huyendienbien.gov.vn MUCVANBANMOI hoặc địa chỉ Email:

phobienphapluat.hdb@gmail.com mật khẩu: phongtuphap để lấy tài liệu tuyên truyền.

2. Đối với Báo cáo viên pháp luật cấp huyện:

Chủ động nghiên cứu, tham mưu cho Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên

truyền, phổ biến nội dung cơ bản của các văn bản nêu trên tới cán bộ, công chức, viên chức

và chiến sĩ trong cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý.

3. Giao phòng Tư pháp huyện:

Có trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND

các xã tổ chức triển khai thực hiện luật nêu trên.

mailto:phobienphapluat.hdb@gmail.com

2

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã

thuộc huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (B/c);

- Cổng Thông tin điện tử huyện (để đăng tải);

- Lưu: VT, TP

- Lưu VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Quang Thắng

		thangnq.hdb@dienbien.gov.vn
	2022-06-23T15:15:19+0700

		2022-06-23T16:31:10+0700

		2022-06-23T16:31:30+0700

		huyendienbien@dienbien.gov.vn
	2022-06-23T16:31:55+0700